Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 2/2022 - BAG-CAES/BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR  DOS APROVADOS/CLASSIFICADOS - 1ª
CHAMADA

 EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 05/2022

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PARA ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO CAMPUS BARRA DO GARÇAS , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738,

de 19 de abril de 2021, torna público o RESULTADO PRELIMINAR  DOS APROVADOS/CLASSIFICADOS -

1ª CHAMADA  do Processo de Seleção para concessão de Auxílio nas modalidades de Alimentação e

Transporte estudantes dos cursos Técnicos Integrado ao Ensino Médio do IFMT Campus Barra do Garças,

regularmente matriculados nos semestres letivos de 2022.

1. Do Resultado Preliminar da 1ª Chamada

1.1 Informamos o Resultado Preliminar dos candidatos Aprovados/Classificados na 1ª Chamada desta seleção:

¹ Candidato desclassificado por não cumprir os termos do subitem 6.2 alínea "b" do Edital de Fluxo Contínuo nº 05/2022.

² Candidato desclassificado nos termos do inciso II do subitem 5.1 do Edital de Fluxo Contínuo nº 05/2022.

³ Candidato não pode concorrer à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.1 do Edital retificador nº 02/2022.

4 Candidato faz jus ao recebimento de 50% do valor referente à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.2 do Edital

retificador nº 02/2022.

ESTUDANTE ALIMENTAÇÃO TRANSPORTE

1 ANA CLARA DOS SANTOS FREITAS Aprovada Aprovada

2 ADRIAN VITOR BORGES HURTADO ODA Aprovado Aprovado 4

3 ADRIELLY ALVES MAGALHÃES Classificado Desclassificada³

4 ALAN CHRYSTIAN SANTANA LIMA Aprovado Classificado

5 ALESSANDRA TEIXEIRA GÓES Aprovada Aprovada

6 ALICE RAMALHO DE ANDRADE Classificada Classificada

7 ALLANA GABRIELY SILVA GUEDES Aprovada Aprovada

8 AMANDA FERREIRA FABISZAKI Desclassificada¹ Desclassificada¹

9 ANA BEATRIZ BRITO SANTANA Aprovada Desclassificada³

10 ANA BEATRIZ SANTOS VILELA Aprovada Desclassificada³

11 ANA CAROLINA RODRIGUES DIAS Classificada Classificada

12 ANA CLARA ANANIAS MOURA Aprovada Aprovada

13 ANA CLARA MORAES ROSA Aprovada Aprovada

14 ANA CLARA SANTOS VILELA Aprovada Desclassificada³

15 ANA JÚLIA LUZ DA SILVA Aprovada Classificada4

16 ANA LUIZA GARRIDO DOS SANTOS Aprovada Classificada

17 ANA LUIZA GOMES MORAES Aprovada Aprovada

18 ANDREY APOLINARIO RODRIGUES Aprovado Aprovado

19 ANDREY RYAN CARVALHO NASCIMENTO Desclassificado¹ Desclassificado¹

20 ANNA BEATRIZ BARBOSA OLIVEIRA Aprovada Aprovada

21 ANNA CLARA DA SILVA TEIXEIRA Desclassificada¹ Desclassificada¹

22 ARIADNY BARBOSA DE SOUZA Aprovada Classificada

23

AYSLLA VICTORIA KAWANNY NONATO

DA SILVA RODRIGUES Aprovada Aprovada

24 BEATRIS SOUSA BORGES DE FREITAS Aprovado Aprovado

25 BRAYAN CRISTIAN PEDROSA DA SILVA Classificada Desclassificada³

26 CAIO FELIPE ARAÚJO BRITO Aprovado Classificado

27 CAMILA BATISTA LIMA Aprovada Aprovada

28 CAMILLY VICTORIA SALES DE SOUSA Desclassificada¹ Desclassificada¹

29 CARLOS DANIEL DA SILVA MOURÃO Aprovado Aprovado

30 CARLOS EMANUEL BARBOSA DE SOUZA Classificado Classificado

31

CÁSSIA MIRELLY DA SILVA SOUSA

SANTOS Desclassificada¹ Desclassificada¹

32 CATALINO JAVIER LOPEZ MOREIRA Aprovado Aprovado

33 CAUÃ BARBOSA PINTO Desclassificado¹ Desclassificado¹

34 CIBELE CRISTINA DE LIMA MONTEIRO Desclassificada¹ Desclassificada¹

35 CLARA CHRISTINA MACIEL AMORIM Aprovada Classificada

36 CRISTIELLY SANTOS SILVA Desclassificada¹ Desclassificada¹

37 DAIANA COSTA FERREIRA Desclassificada¹ Desclassificada¹

38 DANIEL CAVALCANTE DA SILVA Desclassificado¹ Desclassificado¹

39 DANIEL OLIVEIRA DA SILVA Desclassificado¹ Desclassificado¹

40 DANIEL SANTOS OLIVEIRA Classificado 4 Classificado 4

41

DANIELA JHENIFFER MARTINS DO

NASCIMENTO Aprovada Classificada

42 DANIELE DUARTE OLIVEIRA Aprovada Aprovada

43 DIEGO NOVAES BUENO Aprovado Aprovado

44 EDUARDA BORGES DE OLIVEIRA Aprovada Desclassificada³

45 EDUARDA CARVALHO NERES Aprovada Aprovada

46

EDUARDO PEREIRA BONIFÁCIO DE

OLIVEIRA Aprovado Classificado

47 EMANUELLY MONTALVÃO PEDROSA Classificada Classificada

48 EMILLY ALVES MIRANDA Aprovada Aprovada

49 EMILLY APARECIDA MELO BORGES Aprovada Desclassificada³

50 EMILLY BATISTA ARAÚJO Aprovada Classificada

51 EMILY BRITO LOPES Aprovada Classificada

52 ESTHER VICTÓRIA SANTOS ALVES Aprovada Aprovada

53 FELIPE MERLO PORTO Classificado Desclassificado³

54 Flávia Fernandes oliveira Aprovada Classificada

55 GABRIEL AGUIAR VILELA DOS SANTOS Aprovado Aprovado

56 GABRIEL CARVALHO DOS SANTOS Aprovado Aprovado

57 GABRIEL LIMA PEREIRA Aprovado Classificado 4

58 GABRIEL PEREIRA ZOCCOLI Aprovado Aprovado

59 GABRIEL RIBEIRO DE SOUSA TEIXEIRA Desclassificado¹ Desclassificado¹

60 GABRIEL SOARES FARIA Aprovado Desclassificado³

61

GABRIEL VITOR SANTOS DO

NASCIMENTO Aprovado Aprovado

62

GABRIELLA FERNANDA MORENO E

SILVA Desclassificada¹ Desclassificada¹

63 GABRIELLY BARBOSA CRISOSTOMO Aprovada Classificada

64 GABRIELLY NONATO DOS SANTOS Desclassificada¹ Desclassificada¹

65 GABRYEL DOURADO DA SILVA Aprovado Aprovado 4

66 GEOVANA MARIA PEREIRA MEDRADO Desclassificada¹ Desclassificada¹

67 GEOVANNA DA SILVA ARCANJO Aprovada Aprovada

68 GEOVANNA RODRIGUES DOS SANTOS Classificada Classificada

69 GIOVANA LEHNEN DE CAMPOS Aprovada Classificada

70 GUSTAVO BANZONI ALVES Classificado Classificado

71 GUSTAVO COELHO COSTA Aprovado Aprovado

72 GUSTAVO DENNER SILVA OLIVEIRA Aprovado Desclassificado³

73 GUSTAVO LAURIANO DE FREITAS Aprovado Aprovado

74 GUSTAVO SOUSA BORGES DE FREITAS Desclassificado¹ Desclassificado¹

75 GYOVANA RODRIGUES FONTES Aprovada Desclassificada³

76 HEITOR CASTILHO FERREIRA Aprovado Classificado

77 HELLEN TAWANE SOUZA DE LIMA Desclassificada¹ Desclassificada¹

78 HELOYSA CRISTINY GOUVEIA JAGER Desclassificada¹ Desclassificada¹

79 HENDRIW AUGUSTO LIMA CORREA Desclassificado¹ Desclassificado¹

80 HYANNI SEVERINO DA SILVA Classificada Classificada

81 IAN KELVE SALES DA SILVA Aprovado Aprovado

82 IANDRA KAROLINNE PEREIRA COSTA Aprovada Aprovada

83 IANNI VICTÓRIA PEREIRA COSTA Aprovada Aprovada

84 IASMIN KARRANN BARBOSA Desclassificada¹ Desclassificada¹

85 INGREDH LUZ CARVALHO Desclassificada¹ Desclassificada¹

86 ISABELLA SANTOS SOUZA Desclassificada¹ Desclassificada¹

87 ISABELLY APARECIDA RAMOS VIEIRA Aprovada Classificada

88 ISABELLY GALVÃO SOUSA Aprovada Classificada

89 ISAC DOS REIS TORRES Aprovado Aprovado

90 ISADORA OLIVEIRA LAMOUNIER Aprovada Desclassificada ³

91 IURY ARAÚJO SALOMÃO Aprovado Desclassificado ³

92 IZADORA GABRIELLY MORAES ALVES Aprovada Aprovada

93 IZADORA PEREIRA DA SILVA Aprovada Classificada ³

94 JAQUELINE GONÇALVES VARJÃO Aprovada Desclassificada ³

95 JHULLY VIEIRA MARTINS DA CUNHA Aprovada Aprovada 4

96 JOÃO MATHEUS PORTO GOMES Aprovado Aprovado

97 JOÃO PEDRO DA SILVA COSTA Aprovado Aprovado

98 JOÃO VICTOR SANTANA DOS SANTOS Aprovado Aprovado

99 JOÃO VITOR OLIVEIRA DOS SANTOS Aprovado Aprovado

100 JOAO VITOR SILVA GOMES Desclassificado¹ Desclassificado¹

101 JOÃO VITOR SOARES PROTO Desclassificado¹ Desclassificado¹

102 JÚLIA NUNES SILVA Desclassificada¹ Desclassificada¹

103 KAIQUE MOREIRA LIMA Aprovado Classificado

104

KARINY STEPHANNY PIRES DE OLIVEIRA

DA SILVA Desclassificada¹ Desclassificada¹

105

KAUANY KARIELLY MOREIRA DE ASSIS

RIBEIRO Desclassificada¹ Desclassificada¹

106

KAWÃ DEYVID NASCIMENTO DOS

SANTOS Aprovado Desclassificado³

107 KHAUÃNNY MACEDO RODRIGUES Desclassificada¹ Desclassificada¹

108 LARA AQUINO MACHADO Classificada Classificada

109 LARA LUIZA NASCIMENTO KIMURA Aprovada Aprovada

110

LARYSSA CAROLAYNE GALVÃO

FERREIRA Aprovada Desclassificada³

111 LAURO MACHADO SOUZA Aprovado Classificado

112 LEANDRA MARTINS AGNELLI Aprovada Aprovada

113 LETHICIA FERREIRA EVANGELISTA Aprovada Aprovada

114 LETICIA DA SILVA ARCANJO Aprovada Aprovada

115 LETICIA DOS REIS LIMA Desclassificada¹ Desclassificada¹

116 LORRANA SANTOS BRITO Desclassificada¹ Desclassificada¹

117 LUANA ROCHA SANTOS Desclassificada¹ Desclassificada¹

118 LUANA SOUZA GAMA CARDOSO Aprovada Aprovada

119 LUCAS BORGES ARAUJO Aprovado Classificado

120 LUÍS FERNANDO CISDELI DE OLIVEIRA Classificado Classificado

121 LUIS HENRIQUE FERREIRA SOUZA Aprovado Classificado

122 LUIS OTAVIO ARAUJO HUSEIN Aprovado Aprovado

123

LUIZ ANTONIO MARQUETTI GIRARDI

JUNIOR Desclassificado¹ Desclassificado¹

124 LUKAS MARTINS DA SILVA GUIMARÃES Aprovado Classificado

125 LUMA ARBUÉS DE OLIVEIRA Desclassificada¹ Desclassificada¹

126 MAIRA JULIA RUFINA ABREU Aprovada Desclassificada³

127 MARCEL DHONN SOUZA FERREIRA Desclassificado¹ Desclassificado¹

128 MARCELLA ALVES DA SILVA Aprovada Aprovada 4

129 MARCELO PEREIRA DUARTE FILHO Aprovado Aprovado

130 MARCOS HENRIQUE GOMES DE MORAIS Desclassificado¹ Desclassificado¹

131 MARIA EDUARDA COSTA BARBOSA Aprovada Classificada

132 MARIA ELIZA DE ANDRADE NASCIMENTO Aprovada Aprovada

133

MARIA EMANUELLY MEIRELES DOS

SANTOS Aprovada Aprovada

134 MARIA FERNANDA RODRIGUES SIMÕES Desclassificada¹ Desclassificada¹

135 MARIA LETICIA SANTOS DA SILVA Desclassificada¹ Desclassificada¹

136 MARIA RITA DE SOUZA Aprovada Aprovada

137 MARIANA LORENZETTI DOS REIS Desclassificada¹ Desclassificada¹

138 MARIANA SOUZA OLIVEIRA Aprovada Aprovada

139

MATHEUS HENRIK SANTOS SILVA DE

SOUZA Aprovado Aprovado

140 MAURÍCIO NUNES SOUSA DE OLIVEIRA Aprovado Aprovado

141 MAYELLE ANDRADE DA SILVA Aprovada Classificada

142 MAYREANI DÍAS DE SOUZA Desclassificada¹ Desclassificada¹

143 MEL BONFIM CARNEIRO Aprovada Aprovada

144 MINIJO PA'RADA UIHOIRO Aprovado Aprovado

145

MURILLO HENRIQUE FELICIANO DOS

SANTOS Aprovado Classificado

146 NATALIA GABRIELY PARREIRA TELLES Aprovada Aprovada

147 NÁTALLY PEREIRA RODRIGUES Aprovada Desclassificada³

148 NAYRA FERNANDA COSTA SANTOS Desclassificada¹ Desclassificada¹

149 NERY FERNANDA DE DEUS OLIVEIRA Aprovada Desclassificada³

150 NICOLLE SIMONE DIAS DOS ANJOS Aprovada Aprovada

151 PABLO SOUSA ROCHA Desclassificado¹ Desclassificado¹

152 PAULO DOUGLAS SOUZA MIRANDA Aprovado Aprovado

153

PAULO EDUARDO DE ALMEIDA CAMILO

FILHO Desclassificado¹ Desclassificado¹

154 PAULO EDUARDO SILVA REZENDE Aprovado Aprovado

155 PAULO ISAIAS MOREIRA GOMES Desclassificado¹ Desclassificado¹

156 PEDRO AUGUSTO DE PAULA LIMA Aprovado Classificado 4

157 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES Desclassificado¹ Desclassificado¹

158 PEDRO MILTON CAMILO NASCIMENTO Desclassificado¹ Desclassificado¹

159

PEDRO VITOR MOREIRA GOMES

HARTMANN Aprovado Aprovado

160 PRISCILA RODRIGUES SALES Desclassificada¹ Desclassificada¹

161 RAFAELA SOUSA ANTUNES Aprovada Aprovada

162 RAICA PEREIRA DE FREITAS Desclassificada¹ Desclassificada¹

163 RANUFF DO CARMO DA SILVA Aprovado Classificado

164

RAYSSA GABRIELLY OLIVEIRA DE

SOUSA Aprovada Aprovada

165 REBECA CAMILLA CARDOSO CAMILO Desclassificada¹ Desclassificada¹

166 RHAYSSA DA COSTA MARTINS FREITAS Aprovada Classificada

167 ROBERTA DE SOUSA COSTA Desclassificada¹ Desclassificada¹

168 SABRINA SANTOS OLIVEIRA Desclassificada¹ Desclassificada¹

169 SABRYNA VASCONCELOS AIRES Aprovada Aprovada

170 SAMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA Aprovada Aprovada

171 SAMUEL LAMOUNIER DE SOUSA Aprovado Desclassificado³

172

SAMUEL PERES SOUZA ROCHA

SANTANA Aprovado Aprovado

173

SARAH KYMBERLLY DOS SANTOS

MENEZES Aprovada Aprovada

174 STELLA MARIA GERVASIO DE SOUZA Aprovada Aprovada

175 SUYANNE DINIZ ANDRADE Desclassificada¹ Desclassificada¹

176 TAILA IANCA COSTA BARBOSA Aprovada Aprovada

177 TAINARA LUZ MARTINS Aprovada Aprovada

178 TAIS DE JESUS BARBOSA Desclassificada¹ Desclassificada¹

179 TAYLA RÂMYLA RIBEIRO FONSECA Desclassificada¹ Desclassificada¹

180 THAÍS DO CARMO ERNESTO Aprovada Classificada 4

181 THAMY GASPAR SCHUSTER Classificada Classificada

182 THIAGO HENRIQUE ARAÚJO BRITO Aprovado Classificado

183 THIEGO CORDEIRO DE SOUZA Desclassificado¹ Desclassificado¹

184 TIAGO BATISTA GONÇALVES Aprovado Aprovado 4

185 VANESSA BABI RAMALHO BALDUINO Aprovada Aprovada

186 VICTOR CÉSAR NEVES FARIAS Desclassificado¹ Desclassificado¹

187 VINICIUS KAWE OLIVEIRA SILVA Aprovado Aprovado

188 VITOR HUGO SOUZA SANTOS Desclassificado¹ Desclassificado¹

189 VITÓRIA MATOS DOS SANTOS Desclassificada¹ Desclassificada¹

VIVIANE CARVALHO FERREIRA DO

190 CARMO Aprovada Classificada

191 WELLER RAMOS DE LARA Desclassificado¹ Desclassificado¹

192 WELLYTA MENDES DIAS DE FRANÇA Aprovada Desclassificada¹

193

WERIKLIS DANGEL DAMAS DA COSTA

SILVA Aprovado Aprovado

194 WHAVYLLA FERREIRA DE JESUS Aprovada Aprovada

195 WICTOR GABRIEL RIBEIRO VIEIRA Desclassificado¹ Desclassificado¹

196 WKARISTON DOUGLAS BRITO LOPES Aprovado Classificado

197 YASMIN NOGUEIRA SOARES DA SILVA Aprovada Classificada 4

198 YGOR RODRIGUES ALVES Aprovado Desclassificado³

2. Da Apresentação de Recurso contra o Resultado  Preliminar

2.1 O Recurso contra o Resultado Preliminar de Aprovados/Classificados na 1ª chamada poderá ser

apresentado exclusivamente no dia 01/06/2022, enviando o Anexo VI do Edital nº 05/2022, devidamente

preenchido (com justificativa) e assinado pelo (a) estudante ou por seu representante legal, para o e-mail

assistenciaestudantil.bag@ifmt.edu.br.

2.1.1 O anexo VI (Recurso contra Resultado Preliminar) encontra-se disponível em:

https://bag.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/edital-04-de-2022-auxilio-nas-modalidades-de-alimentacao-e-transporte-

gestao-publica/

3. Das Disposições Finais

3.1 O Resultado da análise dos recursos e o Resultado Final dos aprovados/classificados na 1ª Chamada

serão publicados no dia 03/06/2022 no site do Campus.

3.2 Conforme o Item 4.4 do Edital nº 5/2022, caso haja acréscimo de crédito orçamentário por parte da Reitoria

do IFMT ao Campus Barra do Garças, as/os candidatas/os classificadas/os poderão ser convocadas/os,

obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação.

 Barra do Garças - MT, 31 de maio de 2022.

	Documento assinado eletronicamente por: